

## **Protokół Nr 4/2019 z posiedzenia wyjazdowego**

### **Komisji Oświaty i Spraw Społecznych**

**odbytego w dniu 2 września 2019**

Temat: Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2019/2020

Dnia 2 września 2019 r. Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych odbyła wyjazdowe posiedzenie, w celu sprawdzenia przygotowania placówek oświatowych gminy Borek Wielkopolski do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 11,00 i przebiegało według ustalonego harmonogramu, uczestniczyło w nim 5 członków Komisji.

Pierwszą wizytowaną placówką był Zespół Szkolno Przedszkolny w Borku Wielkopolskim. W wyniku wprowadzonej reformy oświaty nastąpiła reorganizacja placówki. Obecnie w skład Zespołu Szkolno –Przedszkolnego wchodzi Przedszkole Samorządowe w Borku Wlkp. , w Zalesiu i Wycisłowie, Szkoła Podstawowa oraz Branżowa Szkoła I stopnia. W bieżącym roku szkolnym do wszystkich oddziałów Zespołu uczęszczać będzie 733 uczniów: w szkole podstawowej 545, w szkole branżowej 77, w pięciu oddziałach przedszkolnych 111 dzieci. Kadra nauczycielska liczy 80 nauczycieli w tym 7 na zwolnieniach lekarskich i urlopowach. Znacznie wzrosła liczba uczniów ze specyficznymi problemami edukacyjnymi. Z uwagi na zajęcia w klasach sportowych oraz liczne zajęcia dodatkowe zajęcia szkolne odbywać się będą od godziny 8,00 do 16,05. W okresie wakacyjnym zostały częściowo odmalowane wybrane sale lekcyjne, dwie szatnie i korytarz przy małej sali gimnastycznej. Dyrektor Szkoły zasygnalizował potrzebę modernizacji toalet przy dużej sali gimnastycznej.

Przedszkole Samorządowe „Pod Dębem” w Karolewie w bieżącym roku szkolnym prowadzi 5 grup przedszkolnych, do których uczęszcza 107 dzieci. Przedszkole czynne jest w godzinach 6,30 – 15,30. Drobne prace remontowe wykonywane były na bieżąco, jednak dyrekcja przedszkola zgłasza potrzebę wykonania prac remontowych elewacji , która wizualnie byłaby dopasowana do kompleksu przedszkolno – żłobkowego.

Żłobek Publiczny w Karolewie, który jest nową placówką w naszej gminie, nie wymagał żadnych remontów, jednak niezbędnym wydaje się zorganizowanie placu zabaw dostosowanego dla tej grupy podopiecznych. W żłobku utworzono dwie grupy: I „2+” – dziesięcioro dzieci oraz II „1+” - sześcioro. Na liście oczekujących jest dwanaścioro dzieci.

Ostatnią odwiedzaną placówką był Zespół Szkolno – Przedszkolny w Zimnowodzie. W bieżącym roku szkolnym uczęszczać tam będzie 185 uczniów. W przedszkolu utworzono 3 grupy ( 60 dzieci ), w szkole podstawowej 8 oddziałów ( 125 uczniów ), nie utworzono klasy czwartej. W okresie wakacyjnym przeprowadzono drobne remonty sal lekcyjnych i korytarzy, wyposażono dwie sale lekcyjne w wykładziny dywanowe. W wyniku przeprowadzonego przeglądu budowlanego w tej placówce, niezbędnym okazał remont lub wymiana urządzeń na istniejącym tam placu zabaw.

W wyniku przeprowadzonych rozmów z dyrektorami odwiedzanych placówek oświatowych gminy Borek Wlkp. stwierdzono, że wszystkie placówki są odpowiednio przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020. Zostały przeprowadzone niezbędne prace remontowe. Dotacyjne podręczniki i ćwiczenia dla uczniów dotarły bez opóźnień. W żadnej placówce nie zgłoszono vacatów w kadrze nauczycielskiej.

Przewodnicząca komisji

Elżbieta Wojciechowska